
Dziennik Ustaw Nr 153 - 3349- Poz. 734 

734 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 grudnia 1996 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary rolne przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 
87, poz. 434 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się , 

co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1997 r. ustanawia się kon­
tyngenty celne ilościowe na przywóz towarów wymie­
nionych w załączniku do rozporządzenia, dla których 
ustanawia się preferencyjne stawki celne w wysokości 
określonej w tym załączniku. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej, stano­
wiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 145, poz. 670) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3350- Poz. 734 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 11 grudnia 1996 r. (poz. 734) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE ILOŚCIOWE 

Kod peN 

2 

0105 

010511 

0105 l l 11 O 

0105 l l 19 O 

0105 l l 91 O 

010511990 

0201 

0201 lO 00 O 

0201 20 

0201 2020 O 

Wyszczególnienie 

3 

Drób domowy żywy - to znaczy ptactwo z gatunków ~ 
dotnesticllS. kaczki, gęsi, indyki i perliczki : 

- O masie nie przekraczającej 185 g: 

- - Ptactwo z gatunku Gallus domesticus: 

- - - Pisklęta płci żeńskiej pochodzące z hodowli w drugim 
i trzecim pokoleniu : 

Nioski . . ... .. ..... .. .. . .. . . . . .. ... . , 

Pozostale 

- - - Pozostale: 

Nioski .. 

Pozostałe .. 

Mięso wołowe świeże lub chłodzone : 

- Tusze i półtusze .. . ... . . . ...... . .... .. . ...... . 

- Inne kawalki mięsa z kośćmi : 

- - Ćwierci "kompensowane" ............ ... ..... . 

0201 20 30 O - - Ćwierci przednie nie rozdzielone lub rozdzielone .. . . . 

0201 20 50 O - - Ćwierci tylne nie rozdzielone lub rozdzielone .. ... . . . 

0201 2090 O 

0201 3000 O 

0202 

0202 lO 00 O 

020220 

020220 lO O 

02022030 O 

02022050 O 

02022090 O 

020230 

- - Pozostałe 

- Bez kości . . . . . . . .. . , . ... . .. . . . .. .. . .. . . .. . . 

Mięso wolowe mrożone: 

- Tusze i póltusze ...... . . .. . . .... ..... .... ... . . 

- Inne kawałki mięsa z kośćmi: 

- - Ćwierci " kompensowane" . . .............. ... • , 

- - Ćwierci przednie nie rozdzielone lub rozdzielone 

- - Ćwierci tylne nie rozdzielone lub rozdzielone . . . ... , • 

- - Pozostale 

- Bez kości : 

0202 30 10 O - - Ćwierci przednie cale lub pokrojone na maksymalnie pięć 
części. a każda ćwiartka stanowi pojedynczy blok; 
ćwierci "kompensowane" w dwóch blokach, z których 
jeden zawiera ćwierć przednią całą lub pokrojoną na 
maksymalnie pięć kawałków, a drugi ćwierć tylną w 
jednym kawalku, ale bez polędwicy . .... ..... .. . 

0202 30 50 O - - Rostbef , antrykot i szponder - kawalki ... . .. . . •• . 

0202 30 90 O - - Pozostałe . ... . .. . .. . .... . .. . .. ...... •• , . . 

0203 Mięso wieprzowe świeże, chłodzone lub mrożone: 

- Świeże lub chlodzone: 

0203 l l - - Tusze i półtusze : 

0203 l l 10 O - - - Ze świń domowych 

0203 12 

0203 12 l l O 

02031219 O 

020319 

020319 l l O 

020319 130 

020319 150 

- - Szynki. ł opatki i ich kawałki z kośćmi : 

- - - Ze świń domowych: 

- - - - Szynki i ich kawalki 

- - - - lopatki i ich kawal ki 

- - Pozostałe : 

- - - Ze świń domowych: 

Przodki i ich kawałki 

Schaby i ich kawalki, z kośćmi . .. ••• , • .. .. . 

Boczek i jego kawalki ........ , ••• , •. . • . . 

Stawka celna 

4 

lO 

lO 

lO 

lO 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Ilość 

5 

5 mln szt 

4300 t 

13354 t 

35350 t 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3351 -

Kod peN 

2 

02031955 O 

02031959 O 

020321 

020321 10 O 

020322 

02032211 O 

02032219 O 

020329 

02032911 O 

02032913 O 

02032915 O 

02032955 O 

02032959 O 

0207 

020711 

020711 10 O 

020711 30 O 

020711 90 O 

0 20712 

0 2071210 O 

02071290 O 

0207 13 

02071310 O 

0207 1320 O 

02071330 O 

02071340 O 

02071 350 O 

Wyszczególnienie 

3 

Pozostałe: 

- Bez kości .. .... . 

- Pozostałe 

- Mrożone : 

- - Tusze i półtusze: 

- - - Ze ś wiń domowych ..... ... . ... . . .. . . .. . 

- - Szynki. łopatki i ich kawałki z kośćmi : 

- - - Ze świń domowych: 

- - - - Szynki i ich kawałk i 

- - - - l opatki i ich kawałki 

- - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 

Przodki i ich kawałki 

- - - - Schaby i ich kawałki, z kośćmi 

- - - - Boczek i jego kawał"i 

Pozostałe: 

- Bez kości 

- Pozostałe 

Mięso i jadałne podroby z drobiu z pozycji nr 0105, świeże , 

chłodzone łub mrożone : 

- Z ptactwa z gatunku Gsllus domesticus : 

- - Nie cięte na kawałki, świeże lub chłodzone : 

- - - Oskubane i bez jelit , z głowami i łapami , znane jako 
"kurczaki 83 % " ............ .. . ......... . 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap , ale z 
szyjami, sercami , wątrobami i żołądkami, znane jako 
" kurczaki 70%" ... ....... ....... . . . . . .. . 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez 
szyj. serc, wątrób i żołądków, znane jako " kurczaki 
65 %" lub inaczej prezentowane ............ . 

- - Nie cięte na kawałki, mrożone: 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap , ale z 
szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, znane jako 
"kurczaki 70 %" .. . . ... .. . . . . ..... . 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, i bez szyj, 
serc, wątrób i żołądków, znane jako " kurczaki 65 %" 
lub inaczej prezentowane ..... ........... . 

- - Kawałki i podroby, świeże lub chłodzone : 

- - - Kawałki : 

- - - - Bez kości 

Z kośćmi : 

- Połówki lub ćwiartki ..... . 

- - - - - Całe skrzydła , z końcami łub bez ........ . 

- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, 
kupry i końce skrzydeł .. . .. ........ .. . 

Piersi i ich kawałki 

Stawka celna 

4 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

Poz. 734 

Ilość 

5 

31 314 t 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3352 -

Kod peN Wy.zcz.gólnl.nI. 

2 3 

02071360 O - - - - - Nogi i ich kawalki 

0207 13 70 O - - - - - Pozostałe .. . ... . .......... . .... .. . 

- - - Podroby : 

020713910 - - - - Wątroby 

0207 13 99 O - - - - Pozostałe ... . ....... . ... .... .... ... . 

020714 - - Kawałki i podroby mrożone : 

- - - Kawałki: 

02071410 O - - -- Bez kości 

- - -- Z kośćmi: 

0207 1420 O - - - - - Połówki i ćwiartki 

0207 14 30 O - - - - - Całe skrzydła z końcami lub bez ........ . 

0207 14 40 O - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, 
kupry i końce skrzydei . .............. . 

0207 14 50 O - - - - - Piersi i ich kawalki ............. . ... . . 

02071460 O - - -- - Nogi i ich kawalki ............ . ..... . 

02071470 O - - - - - Pozostałe ........................ . 

- - - Podroby: 

02071491 O - - - - Wątroby 

0207 14 99 O - - - - Pozostałe ... . . .. . ...... .. .. . .. . . .• .. 

- Z indyków: 

0207 24 - - Nie cięte · na kawałki, świeże lub chłodzone : 

0207 24 10 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap , ale z 
szyjami, sercami , wątrobami i żołądkami, znane jako 
" indyki 80%" .. . ................... ... .. . 

0207 24 90 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap i bez szyj, 
serc, wątrób i żołądków, znane jako "indyki 73%" lub 
inaczej prezentowane .. ....... ... . ... . .... . 

0207 25 - - Nie cięte na kawałki, mrożone: 

0207 25 10 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z 
szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami , znane jako 
" indyki 80%" ...... ... .. . ...... .. .. ... . . 

0207 25 90 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez 
szyj, serc, wątrób i żołądków, znane jako "indyki 
73%" lub inaczej prezentowane . ........ . ... . 

0207 26 - - Kawałki i podroby, świeże lub chlodzone: 

St.wk. C.IM 

4 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

Poz. 734 

IIo6ć 

6 

~ 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3353 .-

Kod PCN Wyszczególnienie 

2 3 

- - - Kawalki : 

02072610 O - - - - Bez kości 

Z kośćmi : 

02072620 O - Połówk i ł ub ćwia rtk i . .... . . 

02072630 O - - - - - Całe skrzydła z końc am i ł u b bez 

02072640 O - - - - - Grzbiet y . szyje. grzbiety łącznie ' z szyjami. 
kupry i końce skrzyd eł .. . .. 

02072650 O Piersi i ich kawał k i 

- - - - - Nogi i ich kawał ki : 

02072660 O - - Uda i ich kawałk i 

02072670 O - - - - - - Pozostałe 

02072680 O - - - - - Pozostałe . . .... . . .... . • . • . . •• . . • . 

- - - Podroby : 

02072691 O - - - - Wątroby 

02072699 O - - - - Pozostałe 

020727 - - Kawałk i i podroby . mrożone : 

- - - Kawał k i : 

02072710 O - - - - Bez kości .. . . .... . 

Z kośćmi : 

0 2072720 O - Połówki ł ub ćwiar t ki . . . . ... . . . .•. . . . . . 

02072730 O - - - - - Całe skrzydła , z końcami łub bez 

02072740 O - - - - - Grzbiety . szyje. grzbiety ł ącznie z szyjami. 
kupry i końce skrzydeł .... . . . . . ... . 

02072750 O Piersi i ich kawałk i 

- - - - - Nogi i ich kawał ki : 

02072760 O - - Uda i ich kawałk i 

02072770 O - - -- - - Pozostałe . . .• .. ... . . . . . . ... . •• .. 

Stawka celna 

4 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
mInimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minirnum 

0 .3 ECU/kg 

30 
mini mum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
mi nimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU /kg 

Poz. 734 

Ilość 

5 

, 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3354 -

Kod peN 

2 

02072780 O 

0207 2791 O 

0207 27 99 O 

020732 

02073211 O 

02073215 O 

02073219 O 

02073251 O 

02073259 O 

02073290 O 

020733 

02073311 O 

02073319 O 

02073351 O 

02073359 O 

02073390 O 

020734 

02073410 O 

02073490 O 

020735 

Wyszczególnienie 

3 

- Pozostale 

- - - Podroby: 

- - - - Wątroby 

- - - - Pozostale 

- Z kaczek, gęsi i perliczek: 

- - Nie cięte na kawalki, świeże lub chlodzone: 

- - - Kaczki: 

- - - - Oskubane, bez krwi i jelit , ale nie wypatroszone, z 
głowami i łapami, znane jako "kaczki 85 %" ... 

- - - - Oskubane i wypatroszone, bez glów i łap , ale z 
szyjami, sercami; wątrobami i żołądkami, znane 
jako "kaczki 70%" . . ... . ... .. . . . . 

- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez 
szyj, serc, wątrób i żołądków, znane jako "kaczki 
63 % " lub inaczej prezentowane ...... .. . . . . 

- - -Gęsi: 

- - - - Oskubane, bez krwi , niewypatroszone z głowami i 
łapami, znane jako " gęsi 82%" . .. ... . . . . .. . 

- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, z 
sercami i żołądkami lub bez serc i żołądków, znane 
jako "gęsi 75 %" lub inaczej prezentowane ... .. 

- - - Perliczki . . . .. .. . . 

- - Nie cięte na kawałki, mrożone : 

- - - Kaczki: 

- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z 
szyjami, sercami , wątrobami i żolądkami, znane 
ja ko "kaczki 70%" .. . . ... . . . ..... . . 

- - - - Oskubane i wypatroszone bez głów i łap oraz bez 
szyj, serc, wątrób i żOlądków, znane jako "kaczki 
63%" lub inaczej prezentowane . . . . . . . .. . . 

- - -Gęsi: 

- - - - Oskubane, bez krwi, nie wypatroszone z głowami i 
ł apami, znane jako "gęsi 82 %" . . . . . . . .. . .. 

- - - - Oskubane i wypatroszone, bez g łów i łap, z 
sercami i żolądkami lub bez serc i żołądków, znane 
jako "gęsi 75%" lub inaczej prezentowane .. . . . 

- - - Perliczki . .. ... . . . ..... . . . .. ... .. . . .... . 

- - Otłuszczone wątroby świeże lub chlodzone: 

- - -Z gęsi .. .. ..... . . . .. . ... .. ...... . ... . . 

- - - Z kaczek . ............ ..... . .. . .... . . . . 

- - Pozostałe, świeże lub chłodzone: 

- - - Kawałki: 

- - - - Bez kości: 

Stawka celna 

4 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU /kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

Poz. 734 

Ilość 

5 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3355-

Kod peN Wyszczegółnienie 

2 3 

02073511 O - --- - Z gęsi 

02073515 O - - - - - Z kaczek i perl iczek 

Z kośćmi : 

- Połówki lub ćwiartki : 

02073521 O - - Z kaczek . " "" " " " " "".,., 

02073523 O - - - - - - Z gęsi ,,'.' . ... , ... .... , . , .... . 

0207 35 25 ° - - - - - - Z perliczek ,' ..... ...••• •• .•• •• ', 

02073531 ° - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez , , . . . .. , 

0207 35 41 O - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, 
kupry i końce skrzydeł ... , . , , . , , , , , , , , 

- Piersi i ich kawałki: 

020735 51 O --Z~ ... """ .. "" " ",., 

02073553 O - - - - - - Z kaczek i perliczek 

- - - - - Nogi i ich kawałki: 

02073561 ° - - Z gęsi ."""' . ... . . . ',' ."" , , 

02073563 O - - - - - - Z kaczek i perliczek " , , ' , ' , , , , , , , , 

02073571 O - - - - - Tusze gęsie i kacze .. ............... . 

02073579 O - Pozostałe . , , , , , , , , , , , , . ... .••••• ' , 

- - - Podroby: 

02073591 O - - - - Wątroby drobiowe inne niż otłuszczone wątroby 

0207 35 99 O - - - - Pozostałe .. '."" "" ",., .. . ... .. . . 

020736 - - Pozostałe , mrożone : 

- - - Kawałki: 

Bez kości : 

02073611 O - - -- - Z gęsi 

Stawka cełna 

4 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0,3 ECU/kg 

Poz. 734 

Ilość 

5 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3356 -

Kod peN 

2 

02073615 O 

02073621 O 

02073623 O 

0207 36 25 O 

02073631 O 

020736410 

02073651 O 

02073653 O 

0207366 1 O 

02073663 O 

02073671 O 

02073679 O 

02073681 O 

02073685 O 

02073689 O 

02073690 O 

0402 

0402 10 

Wyszczegółnienie 

3 

- - - - - Z kaczek i perliczek 

Z kośćmi : 

- Połówki lub ćwta r kt · 

- - Z kaczek 

- - - - - - Z gęs i 

- - - - - - Z perl iczek 

- - - - - Cale skrzydła. z końcami lub bez 

- - - - - Grzbiety. szyje. grzbiety łąc znie z sZYJami. 
kupry I końce skrzydeł . .. ... .. . 

- Piersi I ich kawałki : 

- - - - - - Z gęSI , . 

- - - - - - Z kaczek I perliczek 

- - - - - Nogi i ich kawałki : 

- - - - - - Z gęsI 

- - - - - - Z kaczek i perł icze k .. .... .... . 

- - - - - Tusze gęsie I kacze 

- - - - - Pozostale 

- - - Podroby : 

- - - - Wąt roby : 

- - - - - Otłuszczone wątroby gęsie 

- - - - - Otłuszczone wątroby kacze 

- - - - - Pozostałe ... .. . •..•. • . . . . . . . . . . . . . 

- - - - Pozostałe 

Mleko i śmietana . zagęszczone lub zawierające dodatek cukru 
lub innego środka słodzącego : 

- W proszku. granulkach łub w innej stalej postaci. o 
zawa rtości tłuszczu w masie nie przekraczającej 1.5 %: 

- - Nie zawierające dodatku cukru ani innego środka 

słodzącego: 

Stawka cełna 

4 

30 
minimum 

0 .3 ECU /kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU /kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
rrllnimum 

0 .3 ECUi kg 

30 
rnlnHTIUm 

0 .3 ECU/kg 

30 
mi ni mum 

0 .3 ECU /kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
minimum 

0.3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

30 
mmimum 

0.3 ECU/kg 

30 
minimum 

0.3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 .3 ECU/kg 

Poz. 734 

Ilość 

5 

4180 t 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3357 -

Kod peN Wyszczegółnlenie 

2 3 

040210110 - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto nie 
przekraczającej 2,6 kg ............ . .... . .. . 

04021019 O - - - Pozostałe 

- - Pozostałe: 

0402 10 91 O - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto nie 
przekraczającej 2,6 kg . ...... . ............ . 

0402 1 O 99 O - - - Pozostałe . .. .. . ....................... . 

040221 

04022111 

040221 11 9 

040221 17 

040221 17 9 

040221 19 

040221 199 

040221 91 

040221 91 9 

0402 21 99 

040221 999 

040291 

040291 11 O 

040291 19 O 

040291 31 ·0 

040291 39 O 

040291 61 O 

040291 69 O 

040291 91 O 

040291 99 O 

040299 

040299110 

04029919 O 

- W proszku, granułkach łub w innej st'ałej postaci, o 
zawartości tłuszczu w masie powyżej 1,6%: 

- - Nie zawierające dodatku cukru ani innego środka 

słodzącego : 

- - - O zawartości tłuszczu w masie nie przekraczającej 

27%: 

- - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto 
nie przekraczającej 2,6 kg : 

- Pozostałe 

Pozostałe : 

- O zawartości tłuszczu 

przekraczającej 11 %: 
w masie nie 

- - Pozostałe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- O zawartości tłuszczu w masie powyżej 11 %, 
ałe nie przekraczającej 27%: 

- Pozostałe ...... ................ . 

- - - O zawartości tłuszczu w masie powyżej 27% : 

- - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto 
nie przekraczającej 2,6 kg : 

- Pozostałe 

Pozostałe: 

- Pozostałe 

- Pozostałe: 

- - Nie zawierające dodatku cukru ani innego środka 

słodzącego : 

- - - O zawartości tłuszczu w masie nie przekraczającej 8%: 

W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto 
nie przekraczającej 2,6 kg ..... ... .. . .... . 

Pozostałe ... ......... . ............. . 

- - - O zawartości tłuszczu w masie powyżej 8%, ałe nie 
przekraczającej 10%: 

W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto 
nie przekraczającej 2,6 kg ... ........ . .. . . 

Pozostałe ........... .............. . . 

- '- - O zawartości tłuszczu w masie powyżej 10%, ałe nie 
przekraczającej 45%: 

W bezpośrednim opakowaniu o· zawartości netto 
nie przekraczającej 2,5 kg ............... . 

Pozostałe .. ........... .. .. .. . . ... .. . 

- - - O zawartości tłuszczu w masie powyżej 45%: 

- - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto 
nie przekraczającej 2,5 kg ...... ... ...... . 

- - - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - O zawartości tłuszczu w masie nie przekraczającej 

9,6%: 

W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto 
nie przekraczającej 2,6 kg .. ..... ... .. .. . . 

Pozostałe . ........... . .... .... .. ... . 

4 

30 

30 

30 

30 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

Poz. 734 

lIo6ć 

5 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3358-

Kod peN 

2 

04029931 O 

04029939 O 

04029991 O 

04029999 O 

0408 

040811 

040811 20 O 

0408 11 .80 O 

040819 

04081920 O 

040819810 

0408 1989 O 

040891 

040891 20 O 

040891 80 O 

040899 

04089920 O 

04089980 O 

04090000 O 

05040000 

050400001 

0603 

060310 

060310110 

06031013 O 

06031025 O 

Wyszczególnienie 

3 

- - - O zawartośc i t1uszczu w masie powyżej 9 .5%. ale nie 
przekraczającej 45 %: 

W bezpośrednim opakowaniu o zawartości netto 
nie przekraczającej 2,5 kg ...... . .... . .. . 

Pozostałe ..... ....... .. . ........... . 

- - - O zawartości tłuszczu w masie powyżej 45 %: 

- - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawa rtości netto 
nie przekraczającej 2.5 kg .. . .. ... . ..... . . 

Pozostałe . .. . ..... . . ... ............ . 

Jaja ptasie bez skorupek i żółtka jaj , świeże, suszone, gotowane 
na parze łub w wodzie , formowane, mrożone łub inaczej 
zakonserwowane. zawierające łub nie dodatek cukru ałbo 

innego środka słodzącego : 

- Żółtka jaj : 

- - Suszone: 

- - - Nie nadające się do spożycia przez ludzi 

- - - Pozostałe . . . ... .. . . ....... . ...... • ••••• 

- - Pozostałe : 

- - - Nie nadające się do spożyci a przez ludzi 

- - - Pozostałe: 

- - -- Ciekłe . . . • • • . • . . •.•....••• •• • •• . .. .. 

- - - - Pozostałe , włącznie z mrożonymi 

- Pozostałe : 

- - Suszone : 

- - - Nie nadające się do spożycia przez ludzi 

- - - Pozostałe .. ...... .. ..... ... ........ .. . . 

- - Pozostałe: 

- - - Nie nadające się do spożycia przez ludzi 

- - - Pozostałe 

Miód naturałny .......... . ............... ..... . . 

Jełita , pęcherze i żołądki zwierzęce (z wyjątkiem rybich!. całe 
łub w kawałkach, świeże, chłodzone , mrożone , solone, w 
solance, suszone łub wędzone : 

- Żolądki drobiowe 

Kwiaty cięte i pąki kwiatowe gatunków odpowiednich na 
bukiety lub do celów zdobniczych, świeże, suszone, barwione, 
biełone , impregnowane lub w inny sposób przygotowane: 

- Świeże : 

- - Od 1 czerwca do 31 października: 

- -- Róże . .... . ........ ... ...... . . ....... . 

- - - Goździki .. ... .. ... ... ..... , 

- - - Chryzantemy 

- - Od 1 listopada do 31 maja : 

Stawka celna 

4 

40 

40 

40 

40 

25 
minimum 
2 ECU/kg 

25 
minimum 
2 ECU/kg 

25 
minimum 
2 ECU/kg 

25 
minimum 
2 ECU/kg 

25 
minimum 
2 ECU/kg 

35 
minimum 
2 ECU/kg 

35 
minimum 
2 ECU/kg 

35 

35 

35 

15 

35 

35 

35 

Ilość 

5 

4 t 

6,9 t 

46 t 

46,7 t 

258,4 t 

254 t 

63 t 

120 t 

63 t 

Poz. 734 



Dzienn ik Ustaw Nr 153 - 3359 - Poz. 734 

Kod peN Wyszczególnienie Stawka celna Ilość 

2 3 4 5 

06031051 O - - - Róże .. ... .. . . . . . .. . . ..... . . . . ... ... 35 63 t 

060310530 - - - Goździki . . . . ... . ..... . .... . ... . .. ...... 35 120 t 

06031 065 O - - - Chryzantemy ........ . . . .. . .... . . .. . . ... 35 120 t 

070200 Pomidory świeże lub chłodzone : 

0702 0020 O - Od 1 do 30 kw ietnia ................. . ..... . .. 50 780 t 

0702 0025 O - Od 1 do 14 maja . . ... .............. ; ........ . 50 

0702 0030 O - Od 15 do 31 maja . ... .. . .. .......... . .. . . . . . . 40 

07020035 O - Od 1 czerwca do 30 wrześn i a .......... . ......... 40 4500 t 

07020040 O - Od 1 do 31 października .. .. .. .... . . ... . . .. . . ... 40 1 000 t 

070700 Ogórki i korniszony , świeże lub chłodzone : 

- Ogórki : 600 t 

07070015 O - - Od 1 marca do 30 kw ietnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 

07070020 O - - Od 1 do 15 maja .. . ....... ... . .. .. . ........ 60 

070700 25 O - - Od 16 maja do 30 wrześ ni a . . . . ... . . ... . . ..... 60 128 t 

07070030 O - - Od 1 do 31 października ... .. ... , ........ .. .. 60 

07070090 O - Korniszony ... . . .... . . ...... .. . . .... . . ...... 60 3200 t 

0808 Jabłka, gruszki i pigwy, świeże: 

080810 - Jablka : 

08081010 O - - Jablka na sok, luzem, od 16 wrześni a do 15 grudnia .. 60 10000 t 

- - Pozostale: 

- -- Od 1 stycznia do 31 marca: 4000 t 

08081051 O ---- Odmiany Golden Oelicious ............... 60 

080810530 ---- Odmiany Grany Smith .. . ... ...... , . ..... 60 

080810590 ---- Pozostałe ....... . . ............ . . . ... 60 

- -- Od 1 kw ietnia do 30 czerwca: 2000 t 

0808 1061 O --- - Odmiany Golden Oel icious .... .. ... .... . . 20 

08081063 O ---- Odmiany Grany Smith ..... .. .. . . ...... .. 20 

08081069 O ---- Pozostale . . ... ..... . ............ .... 20 

- - - Od 1 sierpnia do 31 grudnia : 12000 t 

08081092 O - - -- Odmiany Golden Oelicious •••••••• 4 ••••••• 60 

08081094 O - -- - Odmiany Grany Smith ....... . ........... 60 -
08081098 O ---- Pozostale ... . . . ... ....... . . . ... . .. . 60 

0810 Pozostałe owoce, świeże: 

081010 - Truska w ki i poziomki: 

08101010 O - - Odl maja do 31 lipca ..... . ................. 20 13 t 

0910 Imbir, szafran, kurkuma. tymianek, liście laurowe, curry i inne 
przyprawy korzenne: 

091010 - Imbir: 32,3 t 

- - Cale korzenie, częśc i lub plasterki : 

09101011 O --- 0 0 przemysiowej produkcji olejków eterycznych i 
rezinoidów ( żywic termoutwardzalnych) .. . ..... . 10 

09101019 O - - - Pozostałe ................ . ... . .. . ..... . 10 

09101090 O - - Pozostale .. . . .................. . ..... ... 10 

091020 - Szafran : 

09102010 O - - Nie rozgniatany ani nie mielony .. . . ............ . 10 

09102090 O - - Rozgniatany lub mielony ......... ...... ... . .. . 10 

09103000 O - Kurkuma ... . . ... . . ....... . .• •• ..... . ....... 10 

091040 - Tymianek; liście laurowe: 

- - Tymianek: 3,1 t 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3360- Poz. 734 

Kod peN Wyszczególnienie Stawka celna Ilość 

2 3 4 5 

- - - Nie rozgniatany ani nie mielony: 

091040 11 O ---- Tymianek dziki (Thymus serpy/luml ... ... . ... 10 

09104013 O ---- Pozostaly . . . . . . .. ... . .... . . . . . . . . .. 10 

09104019 O - - - Rozgniatany lub mielony . . . . . , . . . , . . . . . . . .. . 10 

09104090 O - - Liście laurowe . .. . . . ...... . . . .. .. ... . . . .. . . 10 24.4 t 

09105000 O - Curry . .. . ... . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. . .. 10 

- Inne przyprawy korzenne: 

091091 - - Mieszanki wymienione w uwadze 1 (bl do niniejszego 
dzialu : 

091091 10 O - - - Nie rozgniatane ani nie mielone ...... .. . . .. .. 10 

091091 90 O - - - Rozgniatane lub mielone . ... . . ... . .. .. 10 

091099 - - Pozostale: 

09109910 O - - - Nasiona kozieradki . . . . . . ... . . . . . . .. . .. 10 0.2 t 

- - - Pozostale : 5.6 t 

09109991 O ---- Nie rozgniatane ani nie mielone .. . . . .... .. . 10 

09109999 O ---- Rozgniatane lub mielone . . ........ 10 

1101 00 Mąka pszenna i żytnio·pszenna : 25 7450 t 

- Mąka pszenna : 

1101 0011 O - - Z pszenicy durum . . .. . . . ... . , ... ... . .... 25 

1101 0015 O - - Z pszenicy zwyklej i orkisza ... ....... . · . 25 

1101 0090 O - Mąka żytnio-pszenna .. . .... . .. . ... . . ... . . .... 25 

1102 Mąka ze zbóż innych niż pszenica i mieszanka żyta z pszenicą : 

110210000 - Mąka żytnia .. . ,., . ......... . . . . .... . .. 25 1 290 t 

1105 Mąka . grysik. puder. płatki. granulki i grudki ziemniaczane : 400 t 

1105 1000 O - Mąka . grysik i puder . ....... . ..... . . , . . · . . .. . .. 25 minimum 0 .2 ECU/kg 

11052000 O - Płatki . grudki i granulki ziemniaczane ..... . . . ..... 25 minimum 0 .2 ECU/kg 

1108 Skrobie; inulina : 2000 t 

- Skrobie: 

110811 00 O - - Skrobia pszenna . . ........ . . ... . . . .. . . . . . . . 30 minimum 0.2 ECU/kg 

11081200 O - - Skrobia kukurydziana .. ..... . .... , ......... 30 minimum 0.2 ECU/kg 

11081300 O - - Skrobia ziemniaczana ... . .. . .... . . . . ... 30 minimum 0,2 ECU/kg 

11081400 O - - Skrobia z manioku (cassaval . . ..... . · . . . . ... 30 minimum 0 ,2 ECU/kg 

110819 - ~ Pozo stale skrobie: 30 minimum 0 ,2 ECU/kg 

11081910 O - - - Skrobia z ryżu .. . . . . . . , .. . · . . . . . . . 20 minimum 0 .2 ECU/kg 

11081990 O - - - Pozo stale . , .. . . ... ... ... ... .. .. . . . 40 minimum 0 ,2 ECU/kg 

1209 Nasiona. owoce i zarodniki . siewne : 2.2 t 

- Nasiona buraków : 

120911 00 O - - Nasiona buraków cukrowych ..... . .. . ... . . ... . 10 

12091900 O - - Pozostale . . . . . .. . . 10 

1210 Szyszki chmielowe, sw,eże lub suszone, nawet mielone, 32 t 
sproszkowane lub w formie granulek;lupulina: 

121020 - Szyszki chmielowe. mielone. sproszkowane lub w formie 
granulek; lupulina': 

12102010 O - - Szyszki chmielowe. mielone, sproszkowane lub w formie 20 
granulek . z podwyższoną zawartością lupuliny; lupulina minimum 

1,5 ECU/kg 

1210 2090 O - - Pozostale ..... . ... " . . . , . ...... .. . . . . .. . 20 
minimum 

1.5 ECU/kg 

1302 Soki i ekstrakty roślinne; substancje pektynowe , pektyniany i 3,9 t 
pektany ; agar-agar i inne śluzy i zagęszczacze modyfikowane 
lub nie, pochodzące z produktów roślinnych: 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3361 -

Kod peN 

2 

1302 1300 O 

130219 

13021999 O 

1302 20 

1302 2090 O 

130231 00 O 

130232 

1302 32 100 

13023290 O 

13023900 O 

1514 

1514 10 

1514 10 10 O 

1514 10 90 O 

151 430 

151490 100 

15149090 

15149090 1 

151490909 

1702 

1702 30 

1702 30100 

1702 3051 O 

1702 3059 O 

17023091 O 

1702 3099 O 

1702 40 

170240 100 

1702 4090 O 

170290 

17029050 O 

17029071 O 

Wyszczególnienie 

3 

- Soki i ekstrakty roś li nne : 

- -.Z chmielu 

- - Pozos t ałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

- Substancje pektynowe. pektyniany i pektany : 

- - Pozostał e 

- Śluzy i zagęszczacze. modyfikowane lub nie. pochodzące z 
produktów roś linnyc h : 

- - Agar ·agar 

- - Śluzy I zagęszczac ze. modyfikowane lub nie. pochodzące 
z ch ł e ba śWię toJa ńskiego. nasion c hJ eba śWlętOJań s k,e90 

Jub z nasion rośJmy guar . 

- - - Z chleba ś Więtojańskie go i jego naSiOn 

- - - Z nasion rośliny guar 

- - Pozost ałe .. . . . . 

Olej rzepakowy . rzepikowy i gorczycowy oraz ich frak cje. 
rafinowane łub nie . ale nie m odyfikowane chemicznie : 

- Ol eł surowy 

- - Do zast osowań technicznych lub przemysiowych Innych 
nlZ produkcja artykulów spożywanych przez ludzi 

- - Pozostaly 

- Pozostaje . 

- - Do zastosowali technicznych lub przemysJowych Innych 
nlz produkcJa artykulów spożywanych przez Judzi .. 

Pozos tale 

- - - Rafinowane. konfekcJonowane 

- - - Pozostale 

Pozostale cukry l ączn ie z chemicznie czystymi laktozą. maltozą . 

gJukozą j fruktozą . w postaci stałej ; syropy cukro w e nie 
zawierające dodatku środków aromatyzujących lub barwiących; 

sztuczny miód zmieszany z miodem naturalnym lub nie; karmel: 

- Glukoza i syrop glukozowy nie zawierające fruktozy lub 
zawierające w stanie suchym mniej niż 20% fruktozy w 
masie : 

- - Izoglukoza 

- - Pozostale 

- - - Zawierające w stallle suchym 99 % lub wlęcel glukozy 
w masIe. 

- - - - W pos taci blalego krystalicznego proszku. 
scalonego lub nie ... . 

Pozos tałe 

- - - Pozostałe : 

- -- - - W post acI białego krystalicznego proszku. 
scalonego lub nie 

Pozosta ł e 

- Glukoza I syrop glukozowy. zawierające w stanie suchym co 
najmniej 20 ~o. ale mniej nlz 50% frukt ozy : 

- - Jzoglu koza 

- - Pozostale 

- Inne. Jącznl e z cukrem Inwert owanym : 

- - MallOdeks tryna I syrop malt odekstrynowy 

- - Karmel : 

- - - Zawieraj ący w masie 50% sacharozy lub więcej IN 

substancj i suchej .. 

Stawka celna 

4 

20 

20 

40 

15 

20 

20 

20 

35 

35 

35 

45 

40 

40 mmimum 0 . 17 ECU/kg 

40 minimum 0 . 17 ECU/kg 

40 minimum 0 . 17 ECU/kg 

40 mllllmUm 0 . 17 ECU/ kg 

40 minimum 0. 17 ECU/kg 

40 mlnllllum 0 . 17 ECU /kg 

40 mlnllnUln 0 . 17 ECU /kg 

40 minIInurn 0 . 17 ECU /kg 

40 mllllmUm 0.17 ECU/,g 

Poz. 734 

Iloś ć 

5 

10 t 

1 . 1 t 

7400 t 

600 t 

200 l 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3362-

Kod peN 

2 

17029075 o 
17029079 o 
1901 

1901 90 

1901 9099 

190190999 

2002 

200290 

200290 11 

2002 90 11 1 

2Q02 90 11 9 

20029019 O 

2002903 1 

20029031 1 

20029031 9 

2002 9039 O 

20029091 

200290 91 1 

20029091 9 

Wyszczególnienie 

3 

- - - Pozostaly: 

- - - - W postaci proszku, scalonego lub nie 

Pozostaly .... .. .... . 

Ekstrakt slodowy; przetwory spożywcze z mąki, grysiku, skrobi 
lub z ekstraktu slodowego, nie zawierające kakao lub zawiera­
jące mniej niż 40% wagowych kakao obliczonych według 

całkowicie odtluszczonej bazy, gdzie indziej nie wymienione, ani 
nie włączone ; przetwory spożywcze z towarów objętych 

pozycjami od nr 0401 do 0404, nie zawierające mniej niż 5% 
wagowych kakao obliczonych wedlug całkowicie odtłuszczonej 
bazy, gdzie indziej nie wymienione, ani nie włączone : 

- Pozostale : 

- - Pozostale : 

- - - Pozostale : 

- - - - Pozostale 

Pomidory przetworzone lub zakonserwowane inaczej niż za 
pomocą octu lub kwasu octowego: 

- Pozostale : 

- - O zawartości suchej masy poniżej 12%: 

- - - W bezpośrednich opakowaniach powyżej 1 kg : 

- - - - W bezpośrednich opakowa ni ach o zawartości netto 
powyżej 1 kg , ale nie przekraczającej 199 kg . .. 

- - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 
powyżej 199 kg ................. ... . . . 

- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto nie 
przekraczającej 1 kg ........ . 

- - O zawartości suchej masy nie mniejszej niż 12%, ale nie 
przekraczającej 30 %: 

- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 
powyżej 1 kg : 

- - - - W bezpośrednich opakowani ach o zawartości netto 
powyżej 1 kg, ale nie przekr aczającej 199 kg . . . 

- - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 
powyżej 199 kg . ....... .. ........... . . 

- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto nie 
przekraczającej 1 kg ....... .... .... .... . . . 

- - O zawartości suche) masy powyżej 30% : 

- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 
powyżej 1 kg : 

- - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartoś c i netto 
powyżej 1 kg, ale nie przekraczającej 1 99 kg ... 

- - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 
powyżej 199 kg . . .. . ... .. . ..... . . . .. . 

Stawka celna 

4 

40 minimum 0 ,17 ECU/kg 

40 minimum 0 ,17 ECU/kg 

30 

30 
minimum 

0 ,35 ECU/kg 

25 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,35 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,35 ECU/kg 

25 
minimum 

0,3 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,35 ECU/kg 

30 
minimum 

0 ,35 ECU/kg 

25 
minimum 

0 ,3 ECU/kg 

Poz. 734 

Ilość 

5 

100 t 

2600 t 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3363-

Kod peN 

2 

20029099 o 

2005 

200520 

20052020 O 

20052080 O 

2103 

210390 

21039030 O 

2106 

210690 

21069020 O 

21069030 O 

210690550 

2204 

2204 10 

22041011 

2204 10 11 9 

22041019 

22041 0 199 

220421 

Wyszczególnienie 

3 

- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto nie 
. przekraczającej 1 kg .. . .. . ... . . . ......... . 

Pozostałe warzywa przetworzone lub zakonserwowane inaczej 
niż za pomocą octu lub kwasu octowego. nie mrożone. inne 
niż produkty objęte pozycją nr 2006: 

- Ziemniaki : 

- - Pozostale : 

- - - Pocięte w cienkie plasterki . smażone lub pieczone, 
także solone lub z przyprawami, w hermetycznych 
opakowaniach, nadające się do bezpośredniego 
spożycia 

- - - Pozostale 

Sosy i przetwory z nich; zmieszane przyprawy i zmieszane 
przyprawy korzenne ; mąka i grysik z gorczycy oraz gotowa 
musztarda: 

Pozostale : 

Gorzkie aromatyczne zaprawy o objętościowej mocy 
alkoholu od 44,2 do 49,2% obj ., zawierające w masie od 
1,5 do 6 % goryczki, przypraw i różnych składników oraz 
4 do 10% cukru, w pojemnikach zawierających 0 ,5 litra 
lub mniej . . .. ........ . .... . ... . . ...... .. . 

Przetwory spożywcze gdzie indziej nie wymienione ani nie 
włączone : 

Pozos t ałe : 

Zlożone preparaty alkoholowe, inne niż na bazie substancji 
zapachowych, w rodzaju używanych do produkcji napojów 

- - Aromatyzowane lub barwione syropy cukrowe : 

- - - Syropy Izoglukozowe 

- - - Pozostałe: 

- - - - Syrop glukozowy i z maltodekstryny 

Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmocnionymi; 
moszcz winogronowy inny niż z pozycji nr 2009 : 

- Wino musujące: 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie 
mniejszej niż 8 ,5 % obj .: 

- - - Szampan: 

O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22 % obj . . . . . .... . .. .. ...... . 

- - - Pozos tałe : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22 % obj . ... . .. . .... .. .... .. . 

- Pozostałe wina : moszcz winogronowy z fermentacją nie 
rozpoczętą lub zatrzymaną przez dodanie alkoholu : 

- - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej : 

Stawka celna 

4 

30 
minimum 

0 ,35 ECU/kg 

50 

50 

35 
minimum 

0 ,35 ECU/kg 

55 
+ 2,5 ECU 

%/hl 

20 minimum 0 , 17 ECU/kg 

20 minimum 0,17 ECU/kg 

30'" 
minimum 
42 ECU /hł 

30'" 
minimum 

42 ECU /hł 

POZ. 734 

Jlość 

5 

90 t 

580 000 I 100% alk . 

60 t 

7000 hl 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3364 -

Kod peN 

2 

2 204 2 1 10 

22042 110 9 

22042 1 99 O 

220429 

220429 10 

220429109 

2204 29 99 O 

220430 

22043010 

220430109 

2204 3096 

220430969 

22043098 

220430989 

2205 

2205 10 

22051090 

2205 10909 

220590 

22059090 

Wyszczególnienie 

3 

- - - Wina inne n iż z podpozycji 2204 10 w butelkach z 
korkami "grzybkowymi " przytrzymywanymi 
przewiązkami lub zapięciami; w ina dostarczane 
inaczej. pozostające dzięki obecności dwutlenku 
węgla w ro ztworze pod nadciśn ieniem nie mniejszym 
ni ż 1 bar. ale mniejszym nii 3 bary. mierzonym w 
temperaturze 20 ° C: 

- - - - O rzeczyw istej objętościowej mocy .al koholu 
powyżej 22 % obj. . . . . .... . ..... ... ... . 

- - - Pozostale: 

o rzeczywIstel objętoścIOwej mocy alkoholu 
powyżej 22 % obj. . .. . ... .. . ...... . 

- - Pozostale : 

- - - Wina Inne niż z podpozycji 2204 10 w butelkach z 
korkami "grzybkowymi" przytrzymywanymi 
przewiązkami lub zapięciami; wina dostarczane 
Inacze) , pozostające w wyniku obecności dwutlenku 
węg l a w roztworze. pod nadciśnieniem nie mniejszym 
niż 1 bar, ale mniejszym niż 3 bary , mierzonym w 
tempera turze 20 ° C: 

o rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22 % obj ... . .... ...... . .. . ... . 

- - - Pozostale : 

- - - - O rzeczywis tej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22 % obj. . ......... ... . . 

- Pozostaly moszcz winogronowy : 

- - W trakc'e fermentacji lub z fermentaCJą zatrzymaną 
inaczej n,z przez dodanie alkoholu: 

- - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
pOwyżef 22 % obJ. . . . . . . .. . .... 

- - Pozostaly : 

- - - Pozostaly : 

- - - - Skoncentr owany : 

- - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżeJ 22 % obj . . . . . . .. ... .. .... . 

- - - - Pozostaly : 

- - - - - O rzeczywistej objętościowe) mocy alkoholu 
powyżej 22 % obj . . . ... .. . .. . .... . . 

Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione 
roślinami fub substancjami aromatycznymi : 

- W pOlemnikach zawierających 2 litry lub mniej : 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 

18 % obj .: 

- - - O rzeczywistej objęt ościowej mocy alkoholu powyżej 

22% obj . . . . . . . . . ..... ...... .. . 

- Pozostale: 

- - O rzeczywistej objętościowe j mocy alkoholu powyżej 
18 % ob) .. 

Stawka celna 

4 

30'" 
minimum 

42 ECU/hl 

75(DI 

minimum 
17 ECU/hl 

+ 1.7 ECU %/hl 

2 5 
minimum 

4 2 ECU/hl 

75 
minimum 
17 ECU/hf 

+ 1 ,7 ECU %/hl 

45 '" 

65 '·' 

75 
minimum 

17 ECU/hl + 1. 7 
ECU%/hl 

Ilość 

5 

580 000 I 
100% alk . 

Poz. 734 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3365-

Kod peN 

2 

220590909 

220600 

22060010 

220600109 

22060031 

22060031 9 

22060039 

220600399 

22060051 

220600519 

22060059 

220600599 

22060081 

22060081 9 

22060089 

220600899 

2207 

22071000 O 

22072000 O 

Wyszczególnienie 

3 

- - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 
22% obj ..... . ... . ....... .. .... . ... . . . . 

Pozo.tałe napoje fermentowane (na przykład jabłecznik. 
mo.zcz gruszkowy I miód pitny); mleazankl napojów 
fermentowanych oraz mleazanki napojów fermentowanych I 
napojów bezalkoholowych nie wymienione ani nie włllczone 
gdzie Indziej: 

- Wzbudzone: 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 
22% obj. . .. .. . . . . . . . ... . . . . . .. .... . .. . . 

- Pozostale : 

- - Musujące : 

- - - Z jablek lub gruszek : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22% obj . . . . . . ........ . . . ... . 

- - - Pozostale: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22% obj . . . ... . ........ . . .. . . 

- - Spokojne . w pojemnikach zawierających : 

- - - 2 litry lub mniej : 

- - - - Z jablek lub gruszek: 

- - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22 % obj . . . . . . . . ...... . .. . . 

Pozostale : 

- - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22 % obj . . ..... . ... . ..... . . 

- - - Więcej ni ż 2 litry : 

- - - - Z jablek lub gruszek: 

- - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22% obj .. . .. ... . . . . .... .. . . 

Pozostale : 

- - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 22% obj.. . . . .. . . ... . . .. . .. . 

Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu 
wynoszącej 80% obj . lub więcej; alkohol etylowy skażony i 
pozostałe napoje alkoholowe o dowolnej mocy. skażone : 

- Alkohol etylowy nieskażony o objętośc iowej mocy alkoholu 
wynoszącej 80% obj . lub więcej ... . ... . . .. .. . ... . . 

- Alkohol etylowy skażony i pozostale napoje alkoholowe o 
dowolnej mocy. skażone ......... . . . . . .... .... . . 

Stawka celna 

4 

75 
minimum 

17 ECU/hl + 1.7 ECU %/hl 

45 
minimum 
14 ECU/hl 

45 
minimum 
14 ECU/hl 

45 
minimum 
14 ECU/hl 

45 
minimum 
14 ECU/hl 

45 
minimum 
14 ECU/hl 

45 
minimum 
14 ECU/hl 

45 
minimum 
14 ECU/hl 

105 
minimum 
58 ECU/hl 

65 
minimum 
50 ECU/hl 

Poz. 734 

Ilość 

5 

200000 I 

100 hl 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3366-

Kod peN 

2 

2208 

220820 

22082012 O 

22082014 O 

2208 2026 O 

22082027 O 

22082029 O 

22082040 O 

22082062 O 

22082064 O 

2208 2086 O 

2208 2087 O 

2208 2089 O 

220830 

2208 30 11 O 

Wyszczególnienie 

3 

Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu 
mniejszej niż 80% obj .; wódki , likiery i inne napoje alkoholowe: 

_ Napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację wina z 
winogron lub wytłoków z winogron: 

__ W pojemnikdch zawierających 2 litry lub mniej : ' 

- - - Cognac 

- - - Armagnac .... . 

- - - Grappa .. 

- - - Brandy de Jerez 

- - - Pozos tale 

_ _ W pojemnikach zawierających wi ęce j niż 2 litry : 

- - - Surowy destylat 

- - - Pozostale: 

- - -- Cognac 

- - - - Ar magnac 

- - - - Grappa 

- - - - Brandy de Jerez 

- - - - Pozostale 

- Whisky : 

- - Whisky burbońskie w pojemnikach zawierających : 

- - - 2 litry lub mniej .... . .. . 

Stawka celna 

4 

75 
minimum 
21 ECU/hl 

+2 ECU%/hl 

75 
minimum 
21 ECU/hl 

+2 ECU %/hl 

75 
minimum 
21 ECU/hl 

+2 ECU %/hl 

75 
minimum 
21 ECU/hl 

+2 ECU%/hl 

75 
minimum 
21 ECU/hl 

+2 ECU % /hl 

75 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU%/hl 

75 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU %/hl 

75 
minimum 
17 ECU /hl 

+1 ,7 ECU%/hl 

75 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU %/hl 

75 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU %/hl 

75 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU%/hl 

85 
minimum 
21 ECU/hl 

+ 2 ECU %/hl 

Poz. 734 

Ilość 

5 

3 220 000 I 100% alk. 

1 100000 1100% alk. 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3367 -

Kod peN Wyszczególnienie 

2 3 

22083019 O - - - Więcej niż 2 litry 

- - Szkocka whisky: 

- - - Whisky "malt", w pojemnikach zawierających: 

22083032 O - - -- 2 litry lub mniej ... .. .. . .. . . . . .... . ... . 

2208 30 38 O - - - - Więcej niż 2 litry ......... . . . ...... . .. . 

22083052 O 

22083058 O 

220830720 

22083078 O 

22083082 O 

22083088 O 

220840 

22084010 O 

- - - Whisky " blended" , w pojemnikach zawierających : 

2 litry lub mniej ..... ...... . ...... ... . 

- - - - Więcej niż 2 litry 

- - - Pozostale, w pojemnikach zawierających : 

- - - - 2 litry lub mniej 

- - - - Więcej niż 2 litry 

- - Pozostale, w pojemnikach zawierających : 

- - - 2 litry lub mniej . .................. . .. .. . 

-- - Więcej niż 2 litry . . •.. ...... . .... ... 

- Rum i tafia: 

- - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej 

2208 40 90 O - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry . .... . 

220850 - Giny i gin Genev a: 

- - Gin w pojemnikach zawierających : 

22085011 O - - - 2 litry lub mniej 

22085019 O - - - Więcej niż 2 litry ... .. . ... ... . . . .. , . . ... . 

Stawka celna 

4 

85 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU %/hl 

85 
minimum 

21 ECU/hl 
+2 ECU %/hl 

85 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU %/hl 

85 
minimum 

21 ECU/hl 
+ 2 ECU %/hl 

85 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU %/hl 

85 
minimum 

21 ECU/hl 
+ 2 ECU %/hl 

85 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU %/hl 

85 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1 ,7 ECU%/hl 

85 
minimum 
17 ECU/hl 

+ 1,7 ECU %/hl 

80 
minimum 

12 ,5 ECU/hl 
+ 1,3 ECU %/hl 

80 
minimum 

9 ECU/hl 
+ 0 ,9 ECU %/hl 

85 
minimum 

12,5 ECU/hl 
+ 1,3 ECU %/hl 

85 
minimum 
9 ·ECU/hl 

+0,9 ECU %/hl 

Poz. 734 

Ilość 

5 

296 000 I 100% 

alk . 

584000 I 100% 

alk. 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3368- Poz. 734 

Kod peN Wyszczególnienie Stewka celna lIołć 

2 3 4 5 

- - Gin Geneva. w pojemnikach zawierających : 

22085091 O - - - 2 litry lub mniej ... . ........ .. .. . .. ......• 86 
minimum 

12.5 ECU/hl 
+ 1.3 ECU %/hl 

22085099 O - - - Więcej niż 2 litry .............. .. .. ... .... 86 
minimum 
9 ECU/hl 

+0.9 ECU %/hl 

220860 - Vodka : 

__ O objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 45.4% obj . 
lub mniel . w pojemnikach zawierających : 

22086011 O - - - 2 litry lub mniej ...... .. . .... . . .... . . . . . .. 86 
minimum 
9 ECU/hl 

+0.9 ECU %/hl 

22086019 O - - - Więce j niż 2 litry . . . ..... . . . .. . .. ... ...... 85 
minimum 
9 ECU/hl 

+0.9 ECU %/hl 

__ O objętośc iowej mocy alkoholu większej niż 45.4% obj .• 
w pojemnikach zawierających : 

22086091 O - - - 2 litry lub mniej .. ..... . . . .. .. . ..... . .... . 86 
minimum 
9 ECU/hl 

+0.9 ECU %/hl 

22086099 O - - - Więce j niż 2 litry , . ... ..... .. .. .. .... .. , .. 85 
minimum 
9 ECU/hl 

+0.9 ECU %/hl 

220870 - Likiery i kordialy : 

22087010 O - - W pojemnikach zaw ierających 2 litry lub mniej . . . . . . 85 
minimum 
9 ECU/hl 

+0.9 ECU %/hl 

2208 7090 O __ W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry ..... . 85 
minimum 
9 ECU/hl 

+0.9 ECU %/hl 

220890 - Pozostale : 584000 I 
100% alk . 

- - Arak. w pojemnikach zawierających : 

22089011 O - - - 2 litry lub mniej .... . ......... . . ... . ... . . . 105 
minimum 

2.5 ECU %/hl 

220890190 - - - Więcej niż 2 litry .. . .... . . . . ... ..... . .. .. . 105 
minimum 

2.5 ECU %/hl 

- - Napoje alkoholowe śliwkowe . gruszkowe i wiśniowe (z 
wylączen iem likierów). w pojemnikach zawierających: 

22089033 O - - - 2 li try lub mniej . . . ... .. ... . .. . •• ..... .. .. 105 
minimum 

2.5 ECU %/hl 

22089038 O - - - Więce j niż 2 li try .. . . .. .... . . . . .. .. , ...... 105 
minimum 

2.5 ECU %/hl 

_ - Pozostałe wódki i inne napoje alkoholowe . w pojemnikach 
zaw i erających : 

- - - 2 lit ry lub mniej : 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3369 -

Kod peN 

2 

220890410 

22089045 O 

22089048 O 

220890 52 O 

22089057 O 

2208 9069 

220890699 

n 08 90 71 O 

220890 74 O 

22089078 O 

22089091 O 

22089099 O 

2402 

2402 lO 00 O 

2402 20 

24022010 O 

2402 20 90 O 

;-402 9000 O 

Wyszczególnienie 

3 

- - -- Ouzo 

Pozostale: 

- Wódki i napoje alkoholowe Iz wylączeniem likie­
rów): 

- - Destylowane z owoców: 

- - - Calvados .. .. ..... .. . . . . . .. . . 

____ - - - Pozostale . ... •. . . . . . . .... . . . . 

- - Pozostale : 

-- - - Korn 

_ _ _ _ - - - Pozostałe 

- P ozostałe napoje alkoholovJ~ : 

- - Pozostałe 

_ - - WięCeł -, ż 2 litry : 

W ó.'" Iz wylączeniem lik ierów!" 

- Destylowane z owoców 

__ - - - Pozostale 

_ - - - Inn.? napoje alkoholowe 

_ - Alkohol el \ IOwy nie skażony o obJętościowej mocy alko­
holu mnie szej niż 80% obj . , w pOJemnikach zawierają ' 

cych: 

- - - 2 litry J. D mniej 

_ - - WięceJ -' ż 2 litry 

Cygara. również z obciętymi końcami, cygaretki i papierosy, l 

tytoniu łub namiastek tytoniu: 

_ Cygara , ró w r ~ż z obciętymi końcami i r. I garetkl , z t yton,u 

_ Papierosy z t \ : oniu : 

_ - Zawieraja:~ goździki ... . .... . . 

- - PozostaJe 

- Pozostale 

Stawka celna 

4 

105 
minimum 

2 ,5 ECU%/hł 

105 
minimum 

2.5 ECU % /hl 

105 
minimum 

2.5 ECU % /hl 

105 
minimum 

2.5 ECU % /hl 

8 5 
minimum 
9 ECU/hl 

+0.9 ECU % /hJ 

lOS 
minimum 

2,5 ECU % /hJ 

105 
mmimum 

2,5 ECU % /hJ 

85 
minimum 
9 ECU/hl 

+ 0 .9 ECU %/hl 

105 
minimum 

2,5 ECU % /hl 

105 
minimum 

2,5 ECU % /hl 

105 
minimum 

2,5 ECU % /hl 

55 

90 
minimum 

9 ECU/tys.szt. 

90 
minimum 

9 ECU /tys .szt. 

90 

Poz. 734 

Ilość 

5 

20 mln SZt. 

6 mld szt. 

20 mln 5Zt. 



Dziennik Ustaw Nr 153 

Kod peN 

2 

2403 

2403 lO 

- 3370 -

Wyszczególnienie 

3 

Pozostały przetworzony tytoń i przetworzone namiastki tytoniu; 
tytoń "homogenizowany" i "odtworzony"; ekstrakty i esencje 
tytoniowe: 

- Tytoń do palenia. nawet zawierający namiastki tytoniu w 
dowolnej proporcji : 

2403 10 10 O - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto nie 

2403 lO 90 O 

240391 00 O 

240399 

24039910 O 

24039990 

24039990 l 

240399909 

3502 

3502 l l 

3502 l l 90 O 

350300 

350300100 

35030080 O 

3505 

3505 lO 

3505 lO lO O 

3505 'lO 50 O 

3505 1090 O 

350520 

przekraczającej 500 g 

- - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Tytoń "homogenizowany" lub "odtworzony" . . 

- - Pozostałe : 

- - - Tytoń do żucia i tabaka 

- - - Pozos t a ł e : 

- - - - Tytoń ekspandowany 

- - - - Pozostały . . 

Albuminy (nawet koncentraty z dwu lub więcej protein z 
serwatki, zawierające w suchej masie powyżej 80% protein z 
serwatki). albuminiany i inne pochodne albumin: 

- A lbumina jaja : 

- - Suszona: 

- - - Pozostał a 

Żelatyna (łącznie z żelatyną w arkuszach prostokątnych /nawet 
kwadratowych/ o barwionych lub nie obrobionych 
powierzchniowo lub nie) oraz pochodne żelatyny; karuk; inne 
kleje pochodzenia zwierz.ęcego . wylączając kleje kazeinowe z 
pozycji nr 3501 : 

- Żel a tyna i jej pochodne 

- Pozostałe 

Dekstryny i inne skrobie modyfikowane (np. skrobie wstępnie 
żelatynizowane lub estryfikowane); kleje oparte na skrobiach. na 
dekstrynach lub innych modyfikowanych skrobiach: 

- Dekstryny i Inne modyfikowane skrobie: 

- - Dekstryny 

- - Inne modyfikowane skrobie: 

- - - Skrobie, estryfikowane lub eteryfikowane 

- - - Pozostałe 

- Kleje : 

3505 20 100 - - Zawierające w masie mniej nii 25% skrobi lub dekstryn, 
lub innych modyfikowanych skrobi 

3505 20 30 O - - Zawierające w masie 25 % lub więcej. ale mniej ni ż 55 % 
skrobi lub dekstryn, lub innych modyfikowanych skrobi 

3505 20 50 O - - Zawieraj ące w masie 55 % lub więcej , ale mniej nii 80% 
skrobi lub dekstryn, lub innych modyfikowanych skrobi 

3505 20 90 O - - Zawierające w masie 80% lub więcej skrobi lub dekstryn, 
lub innych modyfikowanych skrobi 

Stawka celna 

4 

120 

120 

55 
minimum 

1. l 3 ECU/kg 

65 

55 
minimum 

1.13 ECU/kg 

55 
minimum 

1 , l 3 ECU/kg 

15 
minimum 
2 ECU/kg 

15 

15 

15 minimum 0 ,2 ECU/kg 

15 minimum 0 ,2 ECU/kg 

15 minimum 0.2 ECU/kg 

15 minimum 0 ,2 ECU /kg 

15 minimum 0.2 ECU/kg 

15 minimum 0 ,2 ECU /kg 

15 minimum 0 .2 ECU/kg 

Ilość 

5 

1300 t 

0,4 1 t 

52 t 

52 t 

300 t 

Poz. 734 

(al Dla towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej stosuje się , po udokumentowaniu pochodzenia zgodnje z wymogami określonymi od. 
rębnie, stawkę celną w wysokości 20% minimum 42 ECU/hl. 

Ibl Dla towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej stosuje się, po udokumentowaniu pochodzenia zgodnie z wymogami określonymi od. 
rębnie, stawkę celną w wysokości 65% minimum 17 ECU/hl + 1,7 ECU%/hl, 

(ci Dla towarów pochodzących z państw członkowskich Unii EuropejSkiej stosuje się, po udokumentowaniu pochodzenia zgodnie z wymogami określonymi od. 
rębnie. stawkę celną w wysokości 35%, 

(dl Dla towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej stosuje się. po udokumentowaniu pochodzenia zgodnie z wymogami określonymi od· 
rębnie , stawkę celną w wysokości 55%. 


